Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

Приморского района Санкт-Петербурга

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий ГБДОУ детский сад № 50

Приморского района Санкт-Петербурга

                                С.В. Базикало

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детского сада № 50 Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения:
15 декабря 2023 г. 13.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 50 Приморского района Санкт-Петербурга

Заседание вел:

Председатель комиссии - заведующий ГБДОУ детский сад № 50 Базикало С.В.

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии - заведующий ГБДОУ детский сад № 50 Базикало С.В.

Заместитель председателя комиссии – завхоз Ротарь М.М.

Ответственный секретарь комиссии – старший воспитатель Кондратьева Д.А.

Члены комиссии: воспитатель Кондратьева Т.Е., завхоз Думыкина Т.И., старший

воспитатель Булатова Н.С., воспитатель Аракелян Н.А., воспитатель Калязина А.А.,

старший воспитатель Иванова М.В., заместитель заведующего по АХР Бодрова С.М.,

специалист по закупкам Рекец О.С.

Приглашенные: Петрова Н.В., специалист по кадрам.

Комиссия присутствует на заседании в составе – 11 человек.

Все решения комиссии правомочны и несут обязательный характер для работников

ГБДОУ № 50.

Повестка дня:

1. Подведение итогов контрольного мероприятия за соблюдением законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции в ГБДОУ № 50 в период с 27.11.2023

по 08.12.2023 года, анализ замечаний и проведение мероприятий по их устранению.

Докладчик: председатель комиссии заведующий Базикало С.В.

2. Организационные вопросы.

Докладчик: председатель комиссии заведующий Базикало С.В.

Голосовали: «ЗА» 11 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет.

Принято: единогласно

По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии заведующего Базикало С.В., которая доложила, что

администрацией Приморского района Санкт-Петербурга в ГБДОУ № 50 в период

с 27.11.2023 по 08.12.2023 было проведено контрольное мероприятие за соблюдением

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, ознакомила

членов комиссии  с актом № 16/2023 от 11.12.2023г., полученным по результатам

контрольного мероприятия и подробно проанализировала все отраженные в нем замечания,

предложила мероприятия по их устранению.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению замечания, изложенные в акте № 16/2023 от 11.12.2023г.

2) Провести следующие мероприятия для устранения замечаний по результатам

контрольного мероприятия за соблюдением законодательства Российской Федерации

о противодействии коррупции:

1. Внести рекомендованные изменения в План мероприятий по противодействию

коррупции в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы

(утвержден приказом от 30.01.2023 № 33-д):

1.1. Пункт 4.5 из вышеуказанного плана удалить, как не соответствующий специфике

деятельности ГБДОУ.

1.2. Утвердить новую редакцию Плана мероприятий по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы и ввести ее в

действие с момента утверждения.

1.3. Признать нецелесообразным наличие Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга

на новый 2023/2024 учебный год при наличии Плана на 2023-2027 годы.

Ответственные - председатель комиссии заведующий ГБДОУ детский сад № 50

Базикало С.В.

Срок: до 29.12.2023г.

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 50

Приморского района Санкт-Петербурга, как приложение № 1 к Правилам внутреннего

трудового распорядка.

Ответственные - председатель комиссии заведующий ГБДОУ детский сад № 50

Базикало С.В.

Срок: до 29.12.2023г.

3. Внести рекомендованные изменения в Положение о комиссии по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга:

3.1. Удалить пункт «3.3. Организация антикоррупционного мониторинга и

рассмотрение его результатов» из раздела 3 «Направления деятельности комиссии»

Положения о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 50, т.к. это

направление деятельности не относится к полномочиям комиссии ГБДОУ.

3.2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга и ввести его в действие

с момента утверждения.

Ответственные - председатель комиссии заведующий ГБДОУ детский сад № 50

Базикало С.В.

Срок: до 29.12.2023г.

4. Внести рекомендованные изменения в состав Комиссии по противодействию

коррупции   в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга:

4.1. Включить в состав Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга в качестве члена комиссии лицо,

ответственное за ведение кадровой работы в ГБДОУ № 50 – специалиста по кадрам

Петрову Наталью Владимировну.

4.2. Утвердить новый состав Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на новый 2023/2024 учебный

год в количестве 12 человек:

Председатель комиссии - заведующий ГБДОУ детский сад № 50 Приморского района

Санкт-Петербурга Базикало С.В.

Заместитель председателя комиссии - завхоз Ротарь М.М.

Ответственный секретарь комиссии - старший воспитатель Кондратьева Д.А.

Члены комиссии: воспитатель Кондратьева Т.Е., завхоз Думыкина Т.И., старший

воспитатель Булатова Н.С., воспитатель Аракелян Н.А., заместитель заведующего по

АХР Бодрова С.М., старший воспитатель Иванова М.В., воспитатель Калязина А.А.,

специалист по закупкам Рекец О.С., специалист по кадрам Петрова Н.В.

Ответственные - председатель комиссии заведующий ГБДОУ детский сад № 50

Базикало С.В.

Срок: до 29.12.2023г.

5. Учесть рекомендованные в акте требования при оформлении документации:

- о необходимости утверждения протоколов заседания комиссии по противодействию

коррупции председательствующим на заседании комиссии.

- о необходимости ежеквартальной подготовки отчетов о выполнении Плана работы

администрации Приморского района Санкт-Петербурга по противодействию

коррупции в государственных учреждениях, подведомственных администрации на

2023-2027годы, утвержденного распоряжением администрации Приморского района

Санкт-Петербурга от 12.01.2023 № 11-р, с последующим размещением на официальном

сайте ГБДОУ № 50. Отчеты должны быть структурированы, содержать указания на

конкретные пункты плана и раскрывать содержание проведенных мероприятий (форма

реализации).

Ответственный - ответственный секретарь комиссии старший воспитатель

Кондратьева Д.А.

Срок – постоянно.

6. Регулярно проводить:

- работу по информированию работников ГБДОУ № 50 с действующими нормами

законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга и локальными правовыми

актами о противодействии коррупции с последующим оформлением ведомости

ознакомления и содержанием перечня правовых актов;

- мероприятия по антикоррупционному просвещению работников ГБДОУ № 50:

семинары, совещания, лекции, с учетом специфики деятельности ГБДОУ.

Ответственные – лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ГБДОУ № 50 старшие воспитатели Кондратьева Д.А., Булатова Н.С.

и Иванова М.В.

Срок – ежегодно.

7. Обеспечить функционирование официального сайта ГБДОУ № 50 в сети «Интернет»

http://садик50.рф/, в том числе обновление раздела «Противодействие коррупции»,

в соответствии с действующим законодательством и с учетом специфики деятельности

ГБДОУ.

Ответственный – ответственный секретарь комиссии старший воспитатель

Кондратьева Д.А.

Срок – до 29.12.2023 и далее ежемесячно.

Голосовали: «ЗА» 11 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет.

Результат: принято единогласно.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии заведующего Базикало С.В., которая предложила 20.12.2023 года

провести Общее собрание работников и ознакомить коллектив с внесенными изменениями

в нормативно – правовую базу учреждения ГБДОУ № 50 по вопросу противодействия

коррупции. Ответственная – Булатова Н.С.

На повестку дня общего собрания вынести следующие вопросы:

1. Ознакомление с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-

Петербурга по противодействию коррупции, а также с локальными правовыми актами

ГБДОУ № 50 о противодействии коррупции с оформлением ведомости ознакомления и

содержанием перечня правовых актов.

2.  Принятие Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы.

3. Принятие Кодекса этики и служебного поведения работников Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 50 Приморского

района Санкт-Петербурга, как приложение № 1 к Правилам внутреннего трудового

распорядка.

4. Принятие Положения о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга.

5.    Об утверждении состава Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ № 50.

РЕШИЛИ:

1. Провести Общее собрание работников 20.12.2023 года.

2. Вынести перечисленные выше вопросы на Общее собрание работников. Утвердить

повестку дня на Общем собрании работников.

3. Назначить очередное заседание Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 50 Приморского района Санкт-Петербурга на январь 2024 года.

(Ответственная: Ротарь М.М.)

Голосовали: «ЗА» 11 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - нет.

Результат: принято единогласно.

Ответственный секретарь                                               Д.А. Кондратьева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Базикало Светлана Валерьевна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

22.12.23 18:40 (MSK) Сертификат 9D0AAFDECA51D36F443BB15FA092F42D